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Forhandlingerne om dette skal ske. Men 
i Anledning af en Bemærkning af den sidste 
ærede Taler vil jeg blot tillade mig at 
sige, at naar han har faaet den Opfattelse, 
at vi fra vor Side har været tvunget til at 
gaa frivilligt med til saadanne Lovforslag, 
beror det paa en fuldstændig Misforstaaelse 
fra det ærede Medlems Side, en Misfor- 
staaelse, som jeg maa beklage, at han kan 
gøre sig skyldig i; der er ikke nogen som 
helst berettiget Begrundelse for at gøre 
sig skyldig deri. Den Stilling, mit Parti 
har indtaget overfor hele den Jordlovgiv- 
ning, vi i de senere Aar har gennemført, 
har været af den Art, at Fremsættelsen af 
denne Paastand er ganske ubegrundet, og 
der blev ikke Antydning af Begrundelse 
fremført af det ærede Medlem. Om det 
ærede Medlem kan fremføre saadan Be- 
grundelse, skal det interessere mig at høre, 
hvori den bestaar. Oven i Købet har det 
ærede Medlem ikke gjort sig den Ulejlig- 
hed at høre efter, hvad jeg sagde, men 
alligevel tillader det ærede Medlem sig at 
kritisere; jeg sagde udtrykkelig, at Lov- 
forslaget, som det var fremsat af den fore- 
gaaende Landbrugsminister, med 1 1/2 ha, 
var betydeligt sundere, men at vi mener, at 
det er endnu sundere at sætte 4 Tdr. Land, 
og at det sundeste vilde være at sætte et 
saadant Areal, at en Familie kan leve deraf. 
LJet, der stikker bagved det ærede Med- 
lems Udtalelser, er Haabet om, at man 
kan faa lagt Tillægsjord til nu bestaaende 
Brug. Men saa er det tidsnok at optage 
dem paa Fortegnelsen til den Tid; der er 
ingen Grund til at tage disse Brug med 
kun 1/2 ha op paa Fortegnelsen nu. Den 
Dag, det ærede Medlem opnaar, at de faar 
Tillægsjord, saa kommer de af sig selv paa 
Fortegnelsen. Det ærede Medlem skal 
overhovedet ikke betvivle det konservative 
Folkepartis gode Villie til at medvirke til 
Lovgivningsarbejdet her paa Tinge; jeg 
tror, at den staar fuldt Maal med den, 
det ærede Medlems eget Parti viser. 

i 
Formanden: Det ærede Medlem Hr. 

Hækkerup har Ordet for en kort Bemærk- 
ning. 

Hækkerup: Jeg kan forsikre det ærede 
Medlem Hr. Ulrich for, at jeg hørte meget 

nøje efter, hvad han sagde; men jeg fik 
ikke det Indtryk, at han var særlig be- 
gejstret for Lovforslaget som Helhed, lige 
saa lidt som da jeg hørte ham udtale sig, 
forrige Gang et saadant Lovforslag blev 
behandlet. Og som Tilfældet har været 
overfor dette Lovforslag, saaledes har jeg 
ogsaa det Indtryk, at hyer Gang der er 
behandlet Lovforslag, som vedrører Ud- 
stykningsspørgsmaalet, har det ærede Med- 
lems Parti gjort alle de Vanskeligheder, 
det har kunnet gøre. Saaledes har jeg 
faaet det Indtryk 홢 men det skulde glæde 
mig, hvis det var forkert 홢, at dette Parti 
i Virkeligheden er imod denne Udvikling, 
men at det ikke tør gaa imod den, fordi 
den har en saa stærk Stemning for sig i 
Befolkningen, at det ikke vilde være poli- 
tisk klogt at gaa imod den. Naar det 
ærede Medlem saa siger, at vi kan vente. 
til frillægsjorden kommer for de Brug, som 
har en Størrelse af under 1/2 ha, saa er 
dertil at sige, at hvis Husene er saa smaa, 
inden de faar Tillægsjorden, saa kommer 
de jo ikke ind under Loven; og det er det, 
jeg vil forhindre, at Husene forsvinder, 
inden de faar Tillægsjorden. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Ulrich har Ordet for en kort Bemærkning. 

Ulrich: Jeg vil kun overfor det høje 
Ting slaa fast, hvad jeg før formodede, at 
det ærede Medlem, der nu talte, ikke kunde 
fremføre nogen som helst berettiget Be- 
grundelse for den Paastand, han før frem- 
kom med. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Hækkerup har Ordet for en kort Bemærk- 
ning. 

Hækkerup: Jeg vil dertil kun sige, at 
jeg vil bede det høje Tings Medlemmer 
gennemlæse det ærede Medlems Udtalelser, 
saa kan enhver lægge i dem, hvad han vil. 

Hermed sluttede Forhandlingen. 

Lovforslagets Overgang til anden Be- 
handling 

- vedtoges uden Afstemning. 
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